MANUTENÇÃO
DE TRINTA
BOLSAS DE

COMBUSTÍVEL –
RESERVATÓRIOS
DE TRANSPORTE

DE
COMBUSTÍVEL

DE 200
(DUZENTOS)

LITROS

Homem/horas 60 R$ 361,40
R$

21.684,00

03

MANUTENÇÃO
DE SEIS BOLSAS

DE
COMBUSTÍVEL –
RESERVATÓRIOS
DE TRANSPORTE

DE
COMBUSTÍVEL
DE 2500 (DOIS

MIL E
QUINHENTOS)

LITROS

Homem/horas 15 R$ 361,40
R$

5.421,00

04
RESERVA DE

ADMINISTRAÇÃO
PARA PEÇAS

POR
EVENTO

72.500 R$ 1,00
R$

72.500,00

05
RESERVA DA

ADMINISTRAÇÃO
PARA FRETES

POR
EVENTO

31.845 R$ 1,00
R$

31.845,00

TOTAL R$
161.807,60

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

[...]

atividades do subcontratado, bem como responder perante o contratante pelo rigoroso cumprimento das
obrigações contratuais correspondentes ao objeto da subcontratação.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)

5.1. O valor total da contratação é de R$ 161.807,60 (cento e sessenta e um mil oitocentos e
sete reais e sessenta centavos) por ano.

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

I - Gestão/Unidade: 200334

II - Fonte de Recursos: 1000000000

III - Programa de Trabalho: 06122003220000001

IV - Elemento de Despesa: 339033-03, 339039-12, 339039-48

V - Plano Interno: PF99900AG24

VI - Notas de Empenho: 2024NE001643, no valor de R$ 38.082,25 (trinta e oito mil
oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos), e 2024NE001647, no valor de R$ 4.954,80
(quatro mil novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

14.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS (ART.

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a UNIVER S I DA D E
DO ESTADO DO AMAPA - UEAP, inscrita sob CNPJ de n° 08.186.277/0001-62. DO OBJETO:
A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa ao DONATÁRIO os seguinte bem
avaliado em R$ 278.500,00 (duzentos e setenta e oito mil e quinhentos reais), e
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª
Superintendência Regional, a seguir relacionados: ) 1 (um) Van - 16 lugares, combustível
diesel, direção hidráulica, freio a disco nas quatro rodas., Tombamento(s): 356.402-8;Valor
Unitário de R$ 278.500,00 (duzentos e setenta e oito mil e quinhentos reais);Valor total: R$
278.500,00 (duzentos e setenta e oito mil e quinhentos reais). Hilton Rogerio Maia Cardoso,
Superintendente Regional 11ª/SR CODEVASF. DATA DA ASSINATURA: 17/12/2024.

9ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - GOIÂNIA/GO

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO Nº 59504.000082/2024-40-e
ESPÉCIE Termo de Rescisão Amigável do Contrato de nº 9.0224.00/2023, celebrado entre

[...]

fica rescindido amigavelmente o Contrato nº
9.0224.00/2023, que tem por objeto a Contratação de serviços de execução de pontes com
cabeceiras modulares em concreto armado e transposição mista, sendo 1 (uma) ponte de
12,0m x 4,5m, em Jussara, estado de Goiás, no valor de R$ 640.748,06 (seiscentos e
quarenta mil, setecentos e quarenta e oito reais e seis centavos). As justificativas para a
rescisão amigável ora materializada encontram-se no Processo nº 59504.000082/2024-40-
e, peças 15 a 19. DATA DA ASSINATURA: 16/12/2024 - ABELARDO VAZ FILHO -
Superintendente Regional da 9ª/SR da Codevasf.